Quod praescientia Dei nullo modo potest esse contingens, immo est necesse esse formaliter, contra secundam opinionem. Secunda vero propositio est quod praescientia Dei nullo modo potest esse contingens, immo est necesse esse formaliter. Quandocumque enim aliqua sunt unum et idem, impossibile est quod unum sit necessarium et reliquum contingens; sed praescientia Dei quam habet de omni creatura non est aliud quam divina essentia, quia non est aliud Deo esse et sapere, secundum Augustinum; ergo praescientia Dei erit aequae necesse esse simpliciter et absolute sicut divina essentia.

Sed forte dicetur quod praescientia aliquid connotat, videlicet creaturas, per modum secundarii obiecti. Licet autem divina intellectio, quae non est aliud quam essentia, sit

necessaria in se formaliter, et etiam ut transit super primum conceptum, non tamen ut transit super obiecta secundaria, quia nullo modo actus exigit aut dependet nisi a primo termino.

Sed si ita dicatur, non valet, ponendo scilicet quod creaturae sint in divino prospectu tamquam obiecta secundaria. Ab illo enim dependet aliquis actus sine quo esse non potest nec intelligi; sed divina intellectio, quae est de creaturis, non potest intelligi aut esse nisi terminata ad creaturas, quia si detur oppositum, sequetur quod Deus, terminando Suum intuitum ad essentiam, potest apprehendi ut intelligens creaturas, posito quod apprehendatur quod nulla creatura terminet Suum intuitum – cuius oppositum isti dicunt, quamvis istud sit verum, ut supra dictum fuit –; ergo si intellectio creaturarum intelligitur ut transiens ad creaturas secundario et ibi terminata, necessario dependet et coexigit eas, et per consequens transitus ille in creaturas ea necessitate necessarius est qua divina essentia.

Est ergo considerandum quod cum intellectio creaturarum et essentiae sit eadem et re et ratione, ut supra declaratum est, est enim actus formaliter idem et obiectum intuitum idem, necesse est dicere quod praescientia, sicut et essentia, sit formaliter necesse esse. Nec ratione connotati inest sibi contingentia, quia potest intelligi illud connotatum vel per modum termini in quem transeat intellectio, et sic non ponitur praescientia connotare futura, aut intelligitur per modum termini denominati tantum, quia intellecta Deitate, omnis creatura aequipollenter dicitur intellecta, et sic ea necessitate qua Deitas est similitudo subsistens omnium, necessarium est quod omnia dicantur denominative intellecta, Ipsa existente intuita. Et ita denominatio seu connotatio contingentiam non inducit.